2025 年 11 月 21 日

各位

特種東海製紙株式会社

特殊素材事業本部

特種東海製紙㈱ 三島工場 創立 100 年目を迎えるにあたって

特種東海製紙㈱ 三島工場は、１９２６年１１月２１日に特殊紙の国産化を志し特種製紙㈱を創立してから、１００年目

を迎えることになりました。

つきましては、今後１年間を、これまで支えていただきましたステークホルダーの皆様に感謝すると共に、全所属員

が次世代に向け、これまで培ってきました技術と信頼を更に発展させる期間としていく所存でございます。

その全所属員の想いの象徴として、下記のとおりロゴおよびスローガンを作成いたしました。

【三島工場 100 周年事業 ロゴ・スローガン】 ※使用期間：2025 年１１月２１日～２０２６年 12 月末

●ロゴマークについて

ロゴマークは「１００」という数字をモチーフに、シアン（青色）は現特種東海製紙㈱のロゴカラーで「現在」を、マゼン

タ（赤色）は「未来」を、シアンとマゼンタが交わった濃紺色および『ｔ』は旧特種製紙のロゴマークで「過去」を表現し

ております。

なお、デザインについては、グラフィックデザインを中心に、美術館や商業、教育施設などの CI、VI 計画、サインデ

ザインを手がけられる、弊社顧問デザイナーの廣村正彰氏に作成いただきました。

●スローガンについて

このスローガンには、これまで支えていただきましたステークホルダーの皆様に感謝するとともに、培ってきまし

た技術と信頼を更に発展させていくという、全所属員の決意が込められています。

最後に、全所属員が次の１００年に向け、変化の時代にふさわしい新しい価値を創造し続けることで、

持続可能で豊かな社会の実現に寄与して参ります。

今後とも、皆様の一層のご支援とご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

問合せ先：特種東海製紙㈱三島工場

                                                ℡ 055-988-1115